



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.003/2024
Processo Administrativo Nº 17.003/2024-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Data de Publicação: 18/06/2024 09:28:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/07/2024 08:06:11
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: G2 SINAL	Modelo: G2 SINAL
Descrição: Tubo redondo de aço galvanizado de 2" Ø, na parede de 1,5mm e 3,5 metros com haste anti-giro e tampão			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 153,10	Valor Total: 7.655,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: G2 SINAL	Modelo: G2 SINAL
Descrição: Tubo redondo de aço galvanizado de 2" Ø, na parede de 1,5mm e 3,0 metros com haste anti-giro e tampão			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 129,20	Valor Total: 12.920,00
Item: 3	Unidade: unidade	Marca: G2 SINAL	Modelo: G2 SINAL
Descrição: Coluna de aço galvanizado, diâmetro de 4" (4 polegadas), espessura de parede de 3,75mm, altura de 6 metros			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.336,45	Valor Total: 5.345,80
Item: 4	Unidade: unidade	Marca: G2 SINAL	Modelo: G2 SINAL
Descrição: Braço Projetado em aço galvanizado de 3" de 3,35 mm com 6 metros de comprimento (serviço de modelagem do braço projetado)			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.331,80	Valor Total: 5.327,20
Item: 5	Unidade: m²	Marca: G2 SINAL	Modelo: G2 SINAL
Descrição: Placa de sinalização em alumínio com fundo, tarjas, orlas, símbolos, legendas e letras em película refletiva (GTP) tipo IA, padrão CONTRAN			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 811,50	Valor Total: 24.345,00
Item: 6	Unidade: m²	Marca: G2 SINAL	Modelo: G2 SINAL
Descrição: Placa de sinalização em fibra de vidro com fundo, tarja, orla, legenda, símbolo e letra em película refletiva tipo (GTP) I A norma ABNT NBR 14644, padrão CONTRAN			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 588,80	Valor Total: 17.664,00
Item: 7	Unidade: m²	Marca: G2 SINAL	Modelo: G2 SINAL
Descrição: Placa de sinalização em chapas de aço-carbono com fundo, tarjas, orla, legenda, símbolo e letra em película refletiva (GTP) tipo I A, norma ABNT NBR 14644, padrão CONTRAN			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 554,10	Valor Total: 16.623,00
Item: 8	Unidade: Metro	Marca: G2 SINAL	Modelo: G2 SINAL
Descrição: Fita de aço galvanizada perfurada 17mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00
Item: 9	Unidade: unidade	Marca: EPI 360	Modelo: EPI 360
Descrição: Fita de sinalização Zebrada Amarela/Preto rolo com 200m x 70mm			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 12,20	Valor Total: 1.220,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO	112	21.668.414/0001-63	156.397,06	92.100,00		Sim
2 J C DIAS DA SILVA ME	014	18.198.988/0001-00	102.899,30	95.450,00	3,64	Sim
3 LIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA	095	24.153.640/0001-08	102.911,32	100.000,00	4,77	Sim
4 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	002	17.592.525/0001-66	102.912,82	102.912,82	2,91	Não
5 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	004	43.570.564/0001-72	102.912,82	102.912,82	0,00	Sim
6 DEMARK - INDÚSTRIA, COMÉRCIO E	100	11.841.178/0001-81	156.397,06	156.397,06	51,97	Sim



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/07/2024 08:06:11

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo:		
Descrição: Bandeja Plástica para Pintura tamanho 23cm (dimensões 39x29x5,7cm)					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 18,57			Valor Total: 92,85
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: MTX	Modelo:		
Descrição: Brocas em aço carbono, aço rápido para AÇO ø 8mm					
Quantidade: 5		Valor Unit.: 17,41			Valor Total: 87,05
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: MTX	Modelo:		
Descrição: Brocas em aço carbono, aço rápido para MADEIRA ø 6mm					
Quantidade: 4		Valor Unit.: 13,13			Valor Total: 52,52
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MTX	Modelo:		
Descrição: Brocas em aço carbono, aço rápido para MADEIRA ø 8mm					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 16,48			Valor Total: 49,44
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:		
Descrição: Estilete Profissional 6"					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 11,30			Valor Total: 11,30
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MONFORT	Modelo:		
Descrição: Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira 110 cm Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade 150mm					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 115,95			Valor Total: 115,95
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MTX	Modelo:		
Descrição: Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ madeira 115 mm x 22,23 mm					
Quantidade: 3		Valor Unit.: 17,74			Valor Total: 53,22
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:		
Descrição: Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ metal 115 mm x 22,23 mm					
Quantidade: 15		Valor Unit.: 17,96			Valor Total: 269,40
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:		
Descrição: Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ cerâmica 115 mm x 22,23 mm					
Quantidade: 2		Valor Unit.: 12,05			Valor Total: 24,10
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:		
Descrição: Colher de Pedreiro com Cabo de Madeira 6"					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 39,15			Valor Total: 39,15
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:		
Descrição: Colher de Pedreiro com Cabo de Madeira 8"					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 39,15			Valor Total: 39,15
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:		
Descrição: Trena Com Caixa Plástica Emborrachada 8m					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 41,83			Valor Total: 41,83
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MAX	Modelo:		
Descrição: Lâmina para Serra Manual Rígida 12" x 300 mm					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 10,78			Valor Total: 107,80
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:		
Descrição: Kit de Chaves de boca/estrela mínimo de 10 peças 6 a 17 mm					
Quantidade: 1		Valor Unit.: 124,69			Valor Total: 124,69



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:	
Descrição: Kit alicates Material Liga de aço (Universal 8", Bico 6" e Corte 6")				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 183,47		Valor Total: 183,47
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:	
Descrição: Martelo unha 27 mm com cabo de madeira				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 40,34		Valor Total: 40,34
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: STANLEY	Modelo:	
Descrição: Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ madeira 7"				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 50,98		Valor Total: 101,96
Item: 18	Unidade: unidade	Marca: MTX	Modelo:	
Descrição: Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ aço 7"				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 64,45		Valor Total: 515,60
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MTX	Modelo:	
Descrição: Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ concreto 7"				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 24,36		Valor Total: 48,72
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MTX	Modelo:	
Descrição: Fita Crepe 48mm x 50m				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,03		Valor Total: 130,30
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:	
Descrição: Escova Broxa para Pintura Retangular 180x80 mm com Corpo Injetado				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,15		Valor Total: 121,50
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: DISFLEX	Modelo:	
Descrição: Cinta para Amarração de Carga com Catraca de 1,5t 9mt				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 126,83		Valor Total: 253,66
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: PROPRIA	Modelo:	
Descrição: Grades de contenção em aço carbono galvanizado 2,00 metros de comprimento por 1,20 metros de altura, tubo 1.1/4" espessura de 1,20 mm travessas barra redondas 5/16" com travas opcionais gancho desencontrado ou pino de encaixe				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 331,46		Valor Total: 33.146,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DIAS DA SILVA ME	049	18.198.988/0001-00	37.692,84	35.650,00		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	023	43.570.564/0001-72	37.694,73	37.694,73	5,74	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/07/2024 08:06:11
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: Parafuso francês com porca e arruela 5/16 x 3, cx com 100 und				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 142,10		Valor Total: 142,10
Item: 2	Unidade: Caixa	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: Parafuso francês com porca e arruela 5/16 x 4, cx com 100 und				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 81,00		Valor Total: 162,00
Item: 3	Unidade: Caixa	Marca: JOMARCA	Modelo:	
Descrição: Parafuso sextavado com rosca soberba e arruela 1/4 x 50, cx com 100 und				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 57,80		Valor Total: 57,80



**MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

Item: 4	Unidade: Caixa	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: Parafuso sextavado com rosca soberba e arruela 1/4 x 65, cx com 100 und			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 70,10		Valor Total: 70,10
Item: 5	Unidade: Caixa	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: Parafuso sextavado de com porca 1/4 x 3/4, cx com 100 und			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 64,90		Valor Total: 194,70
Item: 6	Unidade: Caixa	Marca: JOMARCA	Modelo:
Descrição: Parafuso sextavado de com porca 1/4 x 1/2, cx com 100 und			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,90		Valor Total: 105,80
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Rolo p/ Pintura de Lã 9 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 165,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Rolo p/ Pintura de lã 23 cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,40		Valor Total: 254,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Rolo p/pintura de lã 15 cm			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,30		Valor Total: 115,80
Item: 10	Unidade: Galão	Marca: VIMASTER	Modelo:
Descrição: Tinta para Demarcação viária (BRANCA), 18L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 523,40		Valor Total: 5.234,00
Item: 11	Unidade: Galão	Marca: VIMASTER	Modelo:
Descrição: Tinta para Demarcação viária (AMARELA), 18L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 523,40		Valor Total: 5.234,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel multiuso 1/2"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,20		Valor Total: 16,40
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel multiuso 2"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,20		Valor Total: 18,40
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel multiuso 3"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 25,40
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: Pincel multiuso 4"			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 25,60
Item: 16	Unidade: kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Pregos 14x15			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 26,60
Item: 17	Unidade: kg	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: Pregos 3x8			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,20		Valor Total: 28,20
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: TEK BOND	Modelo:
Descrição: Tinta Spray Uso geral Interno e Externo (Preto)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 147,50
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: TEK BOND	Modelo:
Descrição: Tinta Spray Uso geral Interno e Externo (Branco)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 295,00
Item: 20	Unidade: Saco	Marca: INOPLASTIC	Modelo:
Descrição: Microesfera de vidro tipo I-B, em saco de 25kg. Deverá atender às especificações da ABNT-NBR 16184.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,80		Valor Total: 331,60

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DIAS DA SILVA ME	124	18.198.988/0001-00	13.703,38	12.650,00		Sim
2 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	099	50.338.620/0001-03	13.704,16	13.690,00	8,22	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	082	43.570.564/0001-72	13.704,16	13.704,16	0,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 10/07/2024 08:06:11
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DEWALT	Modelo:
Descrição: Parafusadeira e furadeira Impacto elétrica 1/2 Pol. de 18V com 2 baterias 1 carregador bivolt com potência de torque de 40Nm ou superior com maleta.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 1.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DIAS DA SILVA ME	036	18.198.988/0001-00	1.214,36	1.100,00		Sim
2 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	059	50.338.620/0001-03	1.214,37	1.190,00	8,18	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	015	43.570.564/0001-72	1.214,37	1.214,37	2,05	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 10/07/2024 08:06:11
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m²	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pintura mecanizada em resina acrílica a base de água (VMD 10.000) Fornecimento de material pela contratada			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 25,02	Valor Total: 10.008,00	

Item: 2	Unidade: m²	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS
Descrição: Pintura manual em resina acrílica a base de água (VMD 10.000) Fornecimento de material pela contratada			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 34,49	Valor Total: 34.490,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LIDER COMERCIO E SERVICOS LTDA	012	24.153.640/0001-08	44.550,00	44.498,00		Sim
2 J C DIAS DA SILVA ME	108	18.198.988/0001-00	44.536,00	44.536,00	0,09	Sim
3 TINPAVI COMERCIO DE TINTAS LTDA	070	17.592.525/0001-66	44.550,00	44.550,00	0,03	Não
4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	044	43.570.564/0001-72	44.550,00	44.550,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 10/07/2024 08:06:12
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FLUX	Modelo: FLUX
Descrição: Furadeira de Impacto Vel. Variável e Reversível 1/2 Pol. com Potência 760 W ou superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 900,00	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	139	50.338.620/0001-03	960,03	900,00		Sim
2 J C DIAS DA SILVA ME	101	18.198.988/0001-00	960,02	945,00	5,00	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	146	43.570.564/0001-72	960,03	960,03	1,59	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 10/07/2024 08:06:12
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STANLEY	Modelo:
Descrição: Lixadeira e esmerilhadeira Angular 7 Pol de 2200w de potência ou superior, 220V			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 598,30	Valor Total: 598,30	

Item: 2	Unidade: unidade	Marca: STANLEY	Modelo:
Descrição: Lixadeira e esmerilhadeira Angular 4 1/2 Pol (115mm) de 850w de potência ou superior, 220V.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 391,70	Valor Total: 391,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J C DIAS DA SILVA ME	026	18.198.988/0001-00	1.095,45	990,00		Sim
2 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	111	50.338.620/0001-03	1.095,47	1.000,00	1,01	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	084	43.570.564/0001-72	1.095,47	1.095,47	9,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: WERISLEIK PONTES MATIAS